TB100 便携式浊度仪
使用说明
上海般特仪器有限公司
1  I  综述
简介
感谢您选择般特仪器的 TB100 便携式浊度仪。这本用户手册循
序渐进地描述了仪表的各项功能与特征。使用前，请仔细阅
读。

3. 将电池仓盖装回原位，推动限位器直至其锁定。
如果仪表需要长时间运行，建议您使用一个 5V 直流电源适配
器（订购代码：DCPA-5V）或计算机的 USB 端口作为电源。
使用电源适配器前，请取出电池。
开关仪表
• 按  键，仪表开机。
• 按住  键关机。
3  I  设置
设置菜单
TB100 浊度仪内含一个简洁的设置菜单用于自定义功能选项
以满足使用偏好，下表描述了各菜单项的功能。
菜单项 选项与描述
校准点
设置校准点的数量。
 2 至 5 点（默认 2 点）
日期与时间
设置年/月/日/小时/分钟用于保存的数据记录。
测量单位
设置默认的浊度单位。
NTU 散射浊度单位（默认）
FNU 福尔马肼散射法单位
EBC 欧洲酿酒师协会单位
ASBC 美国酿酒师协会单位
分辨率
设置浊度测量的显示分辨率。
 0.01（默认）
 0.1
测量模式
设置浊度测量的模式。
 单次测量（默认）
 连续测量
自动关机
设置 15 分钟内无按键操作是否自动关机。
 启用
 禁用（默认）
清除数据记录
设置是否删除保存的数据记录。
 启用
 禁用（默认）
重置仪表
设置是否删除校准数据并且恢复仪表至工厂默
认设置。注意，一旦启用，仪表必须重新校准。
 启用
 禁用（默认）
设置默认选项
1.1 在测量模式，按住  键进入设置菜单。
1.2 按  /  键选择一个菜单项。
1.3 按 Enter 键，屏幕显示当前选项。
1.4  按  /  键选择一个选项，按 Enter 键保存。
设置日期与时间
2.1 在测量模式，按住  键进入设置菜单。
2.2 按  键直到屏幕显示  / 。
2.3 按 Enter 键，屏幕显示当前年份。
2.4 按  /  键设置年份，按 Enter 键切换至日期与时间选项。
2.5 按  /  键设置月、日、小时、分钟，按 Enter 键保存
 直至仪表返回测量模式。
设置期间，按 Meas 键，仪表退出当前模式并且不保存更改。